РОССИЙСКАЯ                                                                  РЕСПУБЛИКА

  ФЕДЕРАЦИЯ                                                                       АДЫГЕЯ

                             КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                  « ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 от 20.05 2014г. №  18

     с. Еленовское

  «   О программе социально-экономического развития

МО « Еленовское сельское поселение» на 2014 год.»

     В соответствии с решением СНД № 173 от 20.05.2014 г. , руководствуясь ст. 43 Федерального  Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,   статьей 46    Устава МО « Еленовское сельское поселение»

                           ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить программу социально-экономического развития муниципального образования « Еленовское сельское поселение» на 2014 год. ( прилагается)

2. Опубликовать данное постановление в районной газете  « Дружба»  в периодическом издании            « Вестник Еленовского сельского поселения»  и на официальном  сайте www.elenovskoe.ru

3           Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы МО « Еленовское сельское поселение» ( Кудаев А.В.)

                        4.            Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

.

Глава МО « Еленовское сельское поселение»                                                    С. Н. Топчий

[image: image1.emf]                                                                                           Приложение № 1                                                                                            к решению Совета народных                                                                                             депутатов МО « Еленовское                                                                                            сельское поселение»                                                                                             05.12.2013 г. № 147                                                           ПРОГРАММА             социально - экономического развития  МО          « Еленовск ое сельское поселение»   на 2014  год .                   источник  ф инансирования,   т ыс.руб .    №п/п  Наименование  мероприятий  Ед.изм.  Объе м   работ  местный   бюджет  с редства  населения,  спонсорская  помощь  Исполнитель   примечание   1  Очистка русла канала   тыс.руб.  150      150    2  Строительство здания    Детского сада  мил.руб.       3  Мероприятия по  постановке на  баланс  имущества  тыс.руб.   300     4  Ремонт водопровода  ул.ул. Пролетарская,  Советская  тыс.руб   150  150    5  Уличное  освещение(лампы)  т ыс.руб.   300     6  Содержание дорог:  внутрипоселковой сети  км.  1348   1348    7  Озеленение населенных  пунктов  : посадка  деревьев и кустарников  ш т.  50.0  50.0  50.0    8  Содержание мест  захоронения в  населенных  пунктах   Вывоз мусора с кладбищ.  Косьба сорняков  косилкой 300 м2  ш т.  8  40.0  40.0    9  Ликвидация  несанкционированных  свалок. Приведение в  соответствие  существую щих свалок .  га.  3.2  50.0  50.0    10  Побелка деревьев  ш т.  900  8.0  8.0    11  Содержание  общественных мест (  туалетов, стоянок,  центров населенных  пунктов, приобретение и  установка урн.)    50.0  50.0       12        Ремонт обелисков и   ш т.   4  25.0